
 

 

 
 

 

                                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

    BASHKIA LIBRAZHD 

                   KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

Kalendari i Konsultimeve Publike per Paketën e Maleve 
 

Këshilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisë  
 

Bashkia Librazhd do të informojë komunitetin mbi masat dhe politikat e parashikuara në 

Paketën e Maleve 2026, si një nismë që synon zhvillimin ekonomik, social dhe turistik të 

zonave malore dhe mbështetjen e banorëve të këtyre zonave. 

 

Qëllimi 
 

Të sigurohet pjesëmarrja e qytetarëve dhe grupeve të interesit në proçesin e konsultimit publik 

për Paketën e Maleve 2026 , duke identifikuar nevojat, prioritetet dhe propozimet që 

kontriubojnë në zhvilimin e qëndrushëm të zonave malore të Bashkisë Librazhd. 

 

 

Grupet që do të konsultohen:  
 

Banorët e njësive administrative të Bashkis të Librazhdit, kryetarët e fshatrave, fermerët, blegtorët, 

operatorët turistik, bizneset lokale, organiztzt jo fitimprurëse dhe grupet e tjetra të interesit. 

 

 

Kalendari 
Nr Aktiviteti Data Vendi Ora Mënyra Forma 

 

1 
Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit në 

Njësin Administrative Hotolisht 

 

08/05/2026 

Njësia Adm 

Hotolisht 

 

 

12:00 

 

Takim publik 

 

Bisedë 

2 Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit 

në Njësin Administrative Qendër 

 

30/04/2026 
Njësia Adm 

Qendër 

 

14:00 
 

Takim publik 

 

Bisedë 

 

3 
Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit 

në Njësin Administrative Polis 

 

30/04/2026 
Njësia Adm 

Polis 

 

12:00 

 

Takim publik 

 

Bisedë 

 

4 

Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit 

në Njësin Administrative Orenjë 

 

08/05/2026 

Njësia Adm 

Orenje 

 

14:00 

 

Takim publik 

 

Bisedë 



 

 

 

5 

Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit 

në Njësin Administrative Stëblev 

 

15/10/2024 

Njësia Adm 

Qender Stëblev 

 

12:00 

 

Takim publik 

 

Bisedë 

 

6 

Konsultim publik me  banorë, biznese, 

fermerë, blegtorë dhe grupe të interesit 

në Njësin Administrative Lunik 

 

18/10/2024 

Njësia Adm 

Polis 

16:00  

Takim publik 

 

Bisedë 

 

7 

Konsultim me banorët e   Njesise 

Administrative Stebleve, Kryetare 

Fshatrash, mësues, grupe vulnerable etj. 

 

04/10/2024 

Njësia Adm 

Stebleve 

17:00  

Takim publik 

 

Bisedë 

 

 

 

 

Shënim: Ky njoftim afishohet pranë zyrave të Njësisë Administrative, publikohet online në 

seksionin njoftime të faqes së internetit te Bashkisë, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe 

promovohet në rrjetet sociale, të paktën 10 ditë para mbajtjes së takimit të parë, dhe pas 

publikimit në faqen e internetit te Bashkise Librazhd të materialeve që do të konsultohen. 

 

  


